modum in comparationibus designanda mens est in illo tantum articulo, in quo instituitur; alioquin illico erratur; ita quoque, cum variis ex partibus constat locus a quopiam allegatus; in illa sistendum est, propter quam allegatus; illius siquidem unius ratio habetur; reliquæ vero nullo in numero sunt.

Cæterum, dum agnoscat Historicus una cum Dominis de Walemburg, Gratiz se ipsa efficacis motionem haud excludere motiones morales; libero arbitrio potestatem semper inesse efficacissimæ Gratia oblitendi, libere voluntatem assentiri prævenientis Gratiz motioni, neque ob aliud se protulisse duo illa Ministri Jurieu loca, quam ad demonstrandum propria ipsius confessione, deseruisse Protestantes Calvinii errores, admittendi gratia liberam voluntatis cooperationem; etiam verum foret, id Ministri illum citatis duobus in locis minime confiteri, oppositumque asseruisse omnino, posset Historicus ad summum argui, quod circa factum hallucinatus fuisset, illi sententiam ascribens, a qua longe aberat; non tamen redargui posset, quod erraverit circa dogma, quod palam, aperteque confessus est.

Me latet, num libelli Auctor, quamvis Theologus non sit, Hispaniarum tamen Inquisitionis Consultor fuerit, quo certo posset ipse scire, ac tam fidenter fidem facere, potissimam causam, qua ad vetandam Historiam de *Auxiliis* pernota fuit, allegationem fuisse, quæ ibi offenditur, illius loci Ministri Jurieu, quamvis contra omnino rem se habere, ex Decreto ipso constat. At tamen si ita foret, sicuti non est sane; comperit quidem manet, exploratumque interdictionis causam esse nequire nec magis levem, nec minus æquam. Me itidem latet num ipsi fuerit speciali demandatum ratione, ut illius Tribunalis Decreta, ipso procuratore, ac tractatore, vigeant apud Italos, vel Gallos, etiam adversus Gentis illius Auctores edita fuerint. Verum si fuerit id ipsi commissum, postulat justitiae ratio, ut ordinem sequatur temporum, curetque prius executioni mandandum illud aliud integro sexennio antè, quod plurimi interest universi Societatis corporis, cum de Opere agatur, in quod sexaginta, & amplius annorum spatio tot ejus preclari alumni jugem contulerunt operam, & ad quod vindicandum aggressa est tam ardentis studio universa Societas.

*Nos Inquisitores Apostolici &c.*

*matione veridicorum detractivas; ac denique quia in distis operibus multa Hæreticorum, & aliorum infamis note Auctorum, a Summis Pontificibus, & ab Ecclesia prohibitorum, & condemnatorum continentur elogis; quorum doctis unum, ut eas, quæ sunt Sanctorum, & Ecclesie Traditiones impugnent. Ideo mandamus, &c. In aula nostræ Audientis S. Officii Inquisitionis Toletanæ, die 14. Novembris 1695.*